
3دو  شنبه 5 تیر1402    شماره 1442 خبر سینما و تلویزیون

برنامه »مستندات یکشنبه« که زیرمجموعه سینماتک خانه  هنرمندان ایران به پخش فیلم های مستند 
می پردازد، در برنامه ای ویژه به نمایش فیلم مستند »علی نصیر بدون عنوان« ساخته سیاوش عیدانی و 
هاله قربانی محصول سال 1400 می پردازد. این ویژه برنامه روز چهارشنبه هفتم تیرماه 1402 از ساعت 
1۷ با حضور علی نصیر در سالن استاد شهناز برگزار می شود. همچنین پس از نمایش فیلم، آسیه مزینانی و 
سیاوش عیدانی، مستند را نقد و بررسی می کنند. علی نصیر از نقاشان و هنرمندان شناخته شده در عرصه 
هنر است. وی در2۳ سالگی راهی اروپا شد. بعد از تردید در انتخاب بین معماری، سینما و نقاشی سرانجام 
نقاشی را انتخاب کرد و بین سال های 1۳5۷ تا 1۳۶2 در دانشگاه هنر برلین به تحصیل نقاشی پرداخت./ایرنا

پنج فیلم کوتاه ایرانی به شانزدهمین جشنواره »ایسلانتیلا« اسپانیا راه پیدا کردند. 
فیلم کوتاه »تیر خلاص« به کارگردانی رضا گودرزی )اولین حضور بین المللی(، »برف سراسری« به 
کارگردانی پارسا دهقانیان، »قتل موجه« به کارگردانی ابراهیم رهنما، »کت ومن« به کارگردانی هادی 
شیبانی، »نارنجی« به کارگردانی ارمیا ربانی و »تک شاخ« به کارگردانی محمد کمال علوی به شانزدهمین 

دوره جشنواره »ایسلانتیلا« اسپانیا راه پیدا کردند. 
شانزدهمین دوره این رویداد رقابتی از اوایل ماه ژوئیه تا اواخر آگوست در پاسیو مرکز فعالیت های شهر 

ایسلانتیلا برگزار خواهد شد. /مهر

پنج فیلم کوتاه ایرانی راهی اسپانیا شدنداکران مستند علی نصیر بدون عنوان در خانه هنرمندان

سعید مقیسه رئیس ساترا مهمان بخش خبری 
ساعت 10 شبکه خبر با اجرای حمیدرضا مدقق 

بود.
رئیس ســاترا در ابتدای ایــن گفت وگو درباره 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان 
ماده واحده تعیین الزامات ساماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر گفت: این مصوبه در ادامه ماموریت ها 
و شرح وظایف قبلی سازمان صدا و سیما و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی بوده است. برنامه ریزی 
کلان برای رسانه های کشور جزو وظایف شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.
وی افزود: این مصوبه یک مقومی بود برای شرح 
وظایف قبلی صدا و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی. هر نهاد تنظیم گر دارای سه ماموریت 
اصلی است که عبارتند از پیگیری حقوق مردم که 
در رســانه به عنوان مخاطب و در فضای مجازی با 
نام کاربر شناخته می شوند، پیگیری حقوق فعالان 
صنعت، ذینفعان و تولیدکنندگان کســب و کار و 

درنهایت پیگیری منافع ملی و حاکمیتی.
مقیســه در ادامه خاطر نشان ســاخت: مردم 
حق دارند محتوای ســالم تقاضا کنند، حق دارند 
خواستار رعایت رده بندی سنی در محتوای ارائه 
شده در رسانه ها باشــند، حق دارند حفظ حریم 
خصوصی خود را مطالبه کنند که احقاق این موارد 
با روش های مختلف جــزو وظایف نهاد تنظیم گر 

است.

رئیس ســاترا در ادامه تأکید کــرد: نهادهای 
مسئول وظیفه دارند ماموریت های خود که حمایت 
از منافع ملی است را به شکل درست و دقیق اجرا 
کنند. به عنوان نمونه از تولید محتوای سیاه نمایی 
جلوگیری به  عمل آورند. این موارد جزو حقوق عامه 
است و نهادهای تنظیم گر باید قوانین و مصادیق 
را برای کســب و کارهای محتوایی خیلی دقیق و 
واضح مشخص کنند تا آنها بدانند چگونه باید مجوز 

بگیرند و چه فرایندی را بایستی طی کنند.
وی افزود: تصویب مــاده واحده تعیین الزامات 
ساماندهی حوزه صوت  و تصویر فراگیر در راستای 
مسئولیت نظام و حاکمیت و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به انجام رسیده است. طبق این مصوبه، 
تفکیک وظایف و اتحاد و انسجام بین  صداوسیما، 
وزارت ارشاد و شورای عالی فضای مجازی مد نظر 
قرار گرفته است. به عنوان نمونه پیش از این وظیفه 
صدور مجوز برای انتشــار کتــاب برعهده وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بود؛ زمانی که این کتاب 
تبدیل به نسخه صوتی می شــد در حوزه صوت و 

تصویر فراگیر قرار می گرفت که 
در محــدوده ماموریتی صدا و 
سیما و ساترا بود. در این شرایط 

کسب و کارها با دو نهاد درگیر 
بودند که به منظــور حمایت و 

تسهیل تمامی مراحل از ابتدا تا انتها 
مواردی کــه صدور مجوز ســنتی بر عهده 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود مجددا بر عهده 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گذاشته شد.

مقیسه با اشــاره به نحوه اجرای ماموریت صدا 
و سیما در این مصوبه گفت: 

دستورالعمل ها و ضوابط 
صــدور مجــوز در 
محدوده مورد توافق 
بــرای تنظیم گری 
صــوت و تصویــر 

فراگیــر توســط 
وزارت فرهنــگ و 

ارشاد اسلامی با توافق 
صدا و ســیما تنظیم 

می شود اما وزارت ارشاد 
آن را اجرا خواهد کرد.

وی ادامه داد: مصوبه شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی اعلام 
اتحادی بود به نفع مردم برای 
سالم سازی فضای مجازی و 

تسهیل و حمایت از کســب و کارها. این مصوبه 
به منظور اتحاد و هم افزایی بیشتر است و آنچه دیده 
می شود نتیجه کار مشــترکی بین صدا و سیما و 

وزارت ارشاد است.
وی خاطرنشــان کرد: ســاترا در زمینه 
حمایت از حقوق مردم و کسب و کارها و 
پیگیری منافع ملی بسیار سخت گیر است. 
اگر برخی در فضای مجازی ادعا می کنند 
که ساترا سخت گیر اســت و مقصود از 
ســخت گیری، مقابله با تخلف قانونی 
اســت بله، با بی قانونــی مقابله 
خواهد شد./صباخبر

 سعید مقیسه:

با بی قانونی مقابله خواهد شد


